

単 価 合 意 書

令和 7 年 5 月 2 7 日に契約した国道 2 4 号他街路樹維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 6 月 19 日

発注者 住所 和歌山県和歌山市西汀丁 1 6 番

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局和歌山河川国道事務所長

小林 侑

受注者 住所 和歌山県紀の川市荒見 5 6 3 番地

氏名 紀北造園土木株式会社

代表取締役 小嶋 康敬

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		42,486,566	
植栽維持工		式	1		39,278,296	
樹木・芝生管理工		式	1		39,278,296	
樹木剪定	高木 剪定夏期 幹周30cm以上60cm未満	本	35	5,324	186,340	
樹木剪定(夜間)	高木 剪定夏期 幹周30cm以上60cm未満	本	35	7,454	260,890	
樹木剪定	高木 剪定夏期 幹周60cm以上90cm未満	本	110	9,945	1,093,950	
樹木剪定(夜間)	高木 剪定夏期 幹周60cm以上90cm未満	本	110	13,920	1,531,200	
樹木剪定	高木 剪定冬期 幹周30cm以上60cm未満	本	35	4,508	157,780	
樹木剪定(夜間)	高木 剪定冬期 幹周30cm以上60cm未満	本	35	6,310	220,850	
樹木剪定	高木 剪定冬期 幹周60cm以上90cm未満	本	110	8,355	919,050	
樹木剪定(夜間)	高木 剪定冬期 幹周60cm以上90cm未満	本	110	11,705	1,287,550	
樹木剪定	中・低木球形 樹高100cm未満	本	5	562.9	2,814	
樹木剪定(夜間)	中・低木球形 樹高100cm未満	本	5	788.1	3,940	
樹木剪定	中・低木球形 樹高100cm以上200cm未満	本	500	1,811	905,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定(夜間)	中・低木球形 樹高100cm以上200cm未満	本	5	2,536	12,680	
樹木撤去	高木 幹周30cm以上60cm未満	本	5	20,232	101,160	
寄植剪定	剪定 中木	m2	1,000	248	248,000	
寄植剪定(夜間)	剪定 中木	m2	1,000	334.8	334,800	
寄植剪定	剪定 低木	m2	65,000	152.5	9,912,500	
寄植剪定(夜間)	剪定 低木	m2	5,000	206	1,030,000	
抜根除草	歩道	m2	12,000	147.6	1,771,200	
抜根除草(夜間)	歩道	m2	1,000	199.2	199,200	
抜根除草	中央分離帯	m2	7,000	169.7	1,187,900	
抜根除草(夜間)	中央分離帯	m2	1,000	229.2	229,200	
捕植	中木 樹高60cm以上100cm未満	本	30	803.1	24,093	
捕植	中木 樹高200cm以上300cm未満	本	10	4,860	48,600	
捕植	低木 樹高60cm未満	本	500	409.5	204,750	
寄植・芝施肥	寄植 中木・低木 粒状固形肥料	m2	50	105.2	5,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
寄植・芝施肥(夜間)	寄植 中木・低木 粒状固形肥料	m2	50	132.2	6,610	
灌水	トラック持込	m2	200	64.46	12,892	
灌水(夜間)	トラック持込	m2	10,000	83.79	837,900	
防除	高木 幹周60cm未満	本	150	343.1	51,465	
防除(夜間)	高木 幹周60cm未満	本	150	471	70,650	
防除	高木 幹周60cm以上120cm未満	本	150	569.4	85,410	
防除(夜間)	高木 幹周60cm以上120cm未満	本	350	787.9	275,765	
防除	寄植 中木	m2	1,500	76.82	115,230	
防除(夜間)	寄植 中木	m2	200	103.3	20,660	
防除	寄植 低木	m2	12,000	56.15	673,800	
防除(夜間)	寄植 低木	m2	2,000	75.43	150,860	
移植	高木 幹周30cm以上60cm未満	本	1	28,370	28,370	
移植(夜間)	高木 幹周30cm以上60cm未満	本	1	38,297	38,297	
移植	高木 幹周60cm以上90cm未満	本	1	65,825	65,825	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
移植(夜間)	高木 幹周60cm以上90cm未満	本	1	88,858	88,858	
移植	中木 樹高60cm以上100cm未満	本	1	688.9	688	
移植(夜間)	中木 樹高60cm以上100cm未満	本	1	930	930	
移植	中木 樹高100cm以上200cm未満	本	1	1,781	1,781	
移植(夜間)	中木 樹高100cm以上200cm未満	本	1	2,405	2,405	
移植	低木 樹高60cm未満	本	10	339.5	3,395	
移植(夜間)	低木 樹高60cm未満	本	1	458.3	458	
植樹	高木 幹周20cm未満	本	40	6,663	266,520	
植樹	低木 樹高60cm未満	本	500	326.2	163,100	
植樹枠内整備	清掃	m2	50	143.1	7,155	
植樹枠内整備(夜間)	清掃	m2	50	214.7	10,735	
防草シート(設置費)	平面部(1:2超)	m2	50	711.6	35,580	
防草シート(材料費)	カーペット同等品以上	m2	50	780.7	39,035	
普通作業員	1人/日	日	300	23,231	6,969,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
普通作業員(夜間)	1人/日					
		日	20	34,843	696,860	
ダンプトラック運転	2t積級 持込					
		日	60	32,780	1,966,800	
ダンプトラック運転(夜間)	2t積級 持込					
		日	25	44,249	1,106,225	
リフト車運転	作業床高9.9m 持込					
		日	30	34,616	1,038,480	
リフト車運転(夜間)	作業床高9.9m 持込					
		日	10	46,075	460,750	
リフト車運転	作業床高13.2m 持込					
		日	3	55,444	166,332	
リフト車運転(夜間)	作業床高13.2m 持込					
		日	1	67,699	67,699	
クレーン装置付トラック運転	2.0t積 2.0t吊り 持込					
		日	2	35,297	70,594	
軽自動車トラック運転	二輪駆動 350kg積級 ダンプ 機能なし 持込					
		日	2	25,143	50,286	
処分費	剪定くず					
		kg	10,000	14.19	141,900	
処分費	抜根除草					
		kg	10,000	16.56	165,600	
処分費	剪定くず、抜根除草					
		kg	20,000	8.6	172,000	
処分費	剪定くず、抜根除草					
		kg	20,000	11.16	223,200	
シャリンバイ(材料費)	H=0.4m W=0.3m					
		本	200	755.1	151,020	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ボックスワット(材料費)	H=0.3m W=0.15m	本	200	508.1	101,620	
ヒートツツジ(材料費)	H=0.4m W=0.4m	本	200	755.1	151,020	
トウカエテ(材料費)	H=0.8m	本	10	817.6	8,176	
トウカエテ(材料費)	H=3.0m C=0.10m W=0.8m	本	10	6,889	68,890	
クスノキ(材料費)	H=0.8m W=0.2m	本	10	841.2	8,412	
クスノキ(材料費)	H=3.0m C=0.15m W=0.8m	本	10	17,790	177,900	
ケヤキ(材料費)	H=0.8m	本	10	808.1	8,081	
ケヤキ(材料費)	H=3.0m C=0.10m W=1.0m	本	10	7,191	71,910	
ホソバタイサンボク(材料費)	H=2.0m W=0.6m	本	10	7,267	72,670	
ホソバタイサンボク(材料費)	H=3.0m C=0.12m W=1.0m	本	10	19,777	197,770	
薬剤(材料費)	除草剤 ラウンドアップ マックスレート 同等品以上	L	10	3,122	31,220	
仮設工		式	1		3,208,270	
交通管理工		式	1		3,208,270	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 1人/日	日	150	17,033	2,554,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員(夜間)	交通誘導警備員A 1人/日	日	10	25,540	255,400	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 1人/日	日	20	14,469	289,380	
交通誘導警備員(夜間)	交通誘導警備員B 1人/日	日	5	21,708	108,540	
直接工事費		式	1		42,486,566	
共通仮設費		式	1		4,784,709	
共通仮設費		式	1		59,778	
技術管理費		式	1		59,778	
道路施設基本データ作成費		式	1		59,778	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,724,931	
純工事費		式	1		47,271,275	
現場管理費		式	1		21,084,757	
工事原価		式	1		68,356,032	
一般管理費等		式	1		12,193,968	
工事価格		式	1		80,550,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		8,055,000	
工事費計		式	1		88,605,000	